Islisberg

Sperrung K408 Islisberg-Bonstetten ausserorts

Wie das kantonale Baudepartement mitteilt, wird infolge Unterhaltsarbeiten die Verbindungsstrasse Islisberg – Bonstetten für Reparaturarbeiten ein Wochenende gesperrt. Die Sperrung ist am Wochenende 19. / 20. September vorgesehen. Bei schlechter Witterung werden die Arbeiten um eine Woche verschoben. Die Sperrung ist ab Samstagmorgen 6.00 bis Montagmorgen 5.00 Uhr vorgesehen. Die Umleitung wird beschildert.

Hauptübung Feuerwehr Arni-Islisberg – Bewilligung ausserhalb der Ruhezeiten

Für die Hauptübung vom 18.09.2020 beim Schulhaus Islisberg (Aussenbereich) hat der Gemeinderat Islisberg der Feuerwehr Arni-Islisberg gestützt auf das Polizeireglement der Gemeinde die Bewilligung für ein anschliessendes Fest (unter Ausschluss der Öffentlichkeit) ausserhalb der Ruhezeiten bis 23.00 Uhr erteilt.

Hauptübung Feuerwehr Arni-Islisberg

Die diesjährige Hauptübung der Feuerwehr Arni-Islisberg wird Corona bedingt unter Ausschluss der Öffentlichkeit abgehalten. Wir hoffen, die Bevölkerung im nächsten Jahr wieder zahlreich begrüssen zu dürfen. Feuerwehr Arni-Islisberg.

Neue Feuerwehrmänner und Frauen gesucht!

Um den Bestand in der Feuerwehr halten zu können, sind wir auf deine Unterstützung angewiesen. Gesucht sind Männer und Frauen zwischen 18 und ca. 40 Jahre, die 5-10 Übungen im Jahr (je nach Einteilung) für die Allgemeinheit invertieren wollen. Ein tolles Erlebnis und Kameradschaft sind dir auf sicher! Frauen sind in unserer Feuerwehr ausdrücklich willkommen! Mit einem Frauenanteil von 25% sind wir schweizweit Spitzenreiter! (Durchschnitt 10%) Wir freuen uns auf Dich!

Kommandant Daniel Schär 076 532 86 38 oder fw.ds@gmx.ch

ELKI-Workshop für Jungs: Synthesizer löten

Zusammen mit zwei Mitarbeitern von Actioncy GmbH lötet jeder Teilnehmer einen kleinen Synthesizer und lernt, damit Musik zu machen. Wir treffen uns am Mittwoch, 28.10.2020 von 14-16 Uhr im Mehrzweckraum der Schule Oberlunkhofen. Der Workshop ist für alle Jungs ab Jahren. Infos zu den Kosten und den Teilnahmebedingungen unter 9 www.elki.info/veranstaltung-jahresübersicht. Anmeldung per Mail an eliane.bosshard@elki.info.